2

	[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 26.12.2017 №12/118 «О мере социальной поддержки молодым специалистам медицинских организаций государственной системы здравоохранения Кемеровской области, расположенных на территории Новокузнецкого городского округа, на 2018 год»
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«_____»___________2018 года

В соответствии со статьей 72 Федерального закона от 21.11.2011 №323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях создания благоприятных условий для привлечения молодых специалистов на работу в медицинские организации государственной системы здравоохранения Кемеровской области, расположенные на территории Новокузнецкого городского округа, обеспечения доступности и повышения качества медицинской помощи, руководствуясь статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 26.12.2017 №12/118 «О мере социальной поддержки молодым специалистам медицинских организаций государственной системы здравоохранения Кемеровской области, расположенных на территории Новокузнецкого городского округа, на 2018 год» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. В наименовании, в абзаце 1 пункта 1 слова «на 2018 год» исключить;
1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, но не ранее 1 января 2019 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитеты Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по бюджету, экономике и муниципальной собственности и по развитию социальной сферы и межнациональным отношениям.

	Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов
	О.А. Масюков

	Глава города Новокузнецка
	С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк
«_____»__________2018 года

№ _________